Nagan Raya, tarikat ajaran ini sudah lama mereka amalkan mulai dari ajaran

Tarekat yang diajarkan oleh Syaikh Muhammad Khatib Di Langien yang pada

masa itu beliau tinggal di Teupin Raya Pidie. Beliau seorang Ulama Sufi terkenal

di Aceh pada masa pemerintahan Sultan Alaiddin Sulaiman Ali Iskandar Syah

(1252-1273 H/1836-1857 M) dan juga pengarang kitab Dawa’ al Qulub Min al-

Uyub dan Mi’raj al Salikin ila Martabat al Wasaliyying bi Jah Sayyid al-Aifin.67

Dari Nek Nyak Syekh Let Wandi atau Teuku Raja Syekh Waliyul Hamdi

yang mengatut ajaran Tarekat Syattariah yang belajar langsung dari Syaikh